
17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00004/2023 (SRP)

Às 16:29 horas do dia 17 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2023, referente ao
Processo nº 010/2022, o Pregoeiro, Sr(a) ADALBERTO LUIZ DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lápis preto
Descrição Complementar: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 2b , Formato Corpo: Sextavado ,
Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 0,4000

Item: 2
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão
Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5600 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 0,5600

Item: 3
Descrição: Borracha apagadora escrita
Descrição Complementar: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 30 MM, Largura: 20 MM,
Altura: 6 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 2/10

Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3500 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 0,3500

Item: 4
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Celulose , Largura: 12 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1200 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 1,1200

Item: 5
Descrição: Grampo grampeador
Descrição Complementar: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado ,
Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Caixa 5000,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,5000 e a quantidade de 10
Caixa 5000,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 6,5000

Item: 6
Descrição: Extrator grampo
Descrição Complementar: Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial:
Cromado , Características Adicionais: Prensado A Frio, Espessura: 1mm , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 1,3000



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 3/10

Item: 7
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta Elástica Material: Borracha , Forma: Circular , Tamanho: 18 , Cor: Amarela ,
Aplicação: Amarrar Numerário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0100 , com valor negociado
a R$ 24,0000 e a quantidade de 5 Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.769.219/0001-88, Melhor lance: R$ 25,0100, Valor Negociado: R$
24,0000

Item: 8
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Base Água E Glicerina , Aplicação: Papel , Características Adicionais:
Lavável E Atóxica , Tipo: Bastão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Tubo 40,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade de 50
Tubo 40,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 2,1000

Item: 9
Descrição: Régua comum
Descrição Complementar: Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação:
Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Características Adicionais: 2,50 Mm De Espessura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1200 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 1,1200

Item: 10
Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 20 CM,
Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 4/10

Valor Máximo Aceitável: R$ 14,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 9,0000

Item: 11
Descrição: Papel Para Impressão Formatado
Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L):
297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

17/02/2023
10:59:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas apresentadas
estão acima do valor máximo aceitável.

Item: 12
Descrição: Caixa arquivo
Descrição Complementar: Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0
CM, Cor: Colorido , Impressão: Padrão , Características Adicionais: Com Trava
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0200 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.769.219/0001-88, Melhor lance: R$ 6,0200

Item: 13
Descrição: Caneta marca-texto
Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Fluorescente
Amarela , Tipo: Base Água , Características Adicionais: Secagem Rápida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1200 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 32.089.816/0001-20, Melhor lance: R$ 1,1200

Item: 14



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 5/10

Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento:
45 M, Cor: Marrom , Aplicação: Multiuso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,2500 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 32.089.816/0001-20, Melhor lance: R$ 3,2500

Item: 15
Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Cartão Timbó Marmorizado , Tipo: Suspensa , Largura: 235 MM,
Altura: 370 MM, Cor: Bege , Gramatura: 350 G/M2, Características Adicionais 2: Visor Plástico Rígido, Fixação Haste
Por Encaixe
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7100 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 44.506.209/0001-05, Melhor lance: R$ 3,7100

Item: 16
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar ,
Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Pastosa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2900 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 32.089.816/0001-20, Melhor lance: R$ 1,2900

Item: 17
Descrição: Clipe
Descrição Complementar: Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Aplicação: Fixar Papéis E Similares ,
Tamanho: 2/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 6/10

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,3000 e a quantidade de 10
Caixa 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 11,3000

Item: 18
Descrição: Grampo trilho encadernador
Descrição Complementar: Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência , Comprimento: 300
MM, Tipo: Garra , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Plástico , Largura: 50 MM, Cor:
Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

17/02/2023
10:53:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas apresentadas
estão acima do valor máximo aceitável.

Item: 19
Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Simples , Largura: 245 MM, Altura: 335 MM,
Características Adicionais: Transparente Com Elástico E Abs , Aplicação: Arquivo De Documento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 2,2000

Item: 20
Descrição: Corretivo fita
Descrição Complementar: Corretivo Fita Material: Base Resina , Comprimento: 12 M, Largura: 4,20 MM, Aplicação:
Impressão Geral , Características Adicionais: Bico Aplicador E Tampa Protetora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 5,7000

Item: 21
Descrição: Clipe



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 7/10

Descrição Complementar: Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Aplicação: Material De Expediente ,
Tamanho: 6/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9000 e a quantidade de 10
Caixa 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 8,9000

Item: 22
Descrição: Clipe
Descrição Complementar: Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 8/0 , Material: Arame De Aço ,
Formato: Paralelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,2000 e a quantidade de 10
Caixa 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 10,2000

Item: 23
Descrição: Calculadora eletrônica
Descrição Complementar: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte
Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 19,0000

Item: 24
Descrição: Capa Encadernação
Descrição Complementar: Capa Encadernação Material: Acetato , Tipo: A4 , Cor: Incolor , Formato: 210 X 297 MM,
Transmitância: Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 8/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

17/02/2023
11:18:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas apresentadas
estão acima do valor máximo aceitável.

Item: 25
Descrição: Capa Encadernação
Descrição Complementar: Capa Encadernação Material: Acetato , Tipo: A4 , Cor: Azul , Formato: 210 X 297 MM,
Transmitância: Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

17/02/2023
11:07:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas apresentadas
estão acima do valor máximo aceitável.

Item: 26
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Sem Fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e
a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 44.660.577/0001-03, Melhor lance: R$ 25,0000

Item: 27
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta:
Plástico Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Com Orifício
Lateral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 0,5000

Item: 28
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb435a ,
Cor: Preta , Referência Impressora 1: Hp Laser P005
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 9/10

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 44.506.209/0001-05, Melhor lance: R$ 38,0000

Item: 29
Descrição: Grampeador
Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6
, Características Adicionais: Apoio Emborrachado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

17/02/2023
11:18:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas apresentadas
estão acima do valor máximo aceitável.

Item: 30
Descrição: Aparelho telefônico convencional
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Convencional Função: Teclas Flash/Mute/Pause , Nível Campainha: 3
Níveis , Cor: Preta , Características Adicionais: Mesa, Compatível Com Central Cpa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,9000 e a quantidade de
5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 32.089.816/0001-20, Melhor lance: R$ 32,9000

Item: 31
Descrição: Prancheta portátil
Descrição Complementar: Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM,
Características Adicionais: Com Pegador Metálico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 5,5000



17/02/2023, 16:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116758&acao=A&tipo=t 10/10

Item: 32
Descrição: Envelope plástico
Descrição Complementar: Envelope Plástico Tipo Plástico: Liso , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM,
Características Adicionais: Lateral Reforçada, Furação Universal , Tipo: Saco , Transmitância: Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,8200 e a quantidade de 5
Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 25,8200

Item: 33
Descrição: Mouse computador
Descrição Complementar: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb ,
Conectividade: Com Fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,8000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
16:29:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 44.660.577/0001-03, Melhor lance: R$ 8,8000

Fim do documento


